
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

 

 

UFFICIO reclutamento personale docente 

Responsabile  del procedimento:                                           

Dott.ssa Nina Corbo      Tel. 051/ 37851        Fax: 051/3785209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

 Prot.n. 3699                                                                                                        Bologna, 26/4/2012 

 

                                                           IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M.n.44 del 12/5/2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2011/2014 ed in particolare l’art.3 

riguardante le norme specifiche per lo strumento musicale nella scuola media cl.77/A; 

CONSIDERATO che l’istanza di aggiornamento,presentata in data 1/6/2001, del signor Maiorano 

Alessio classe di concorso AC77 è stata dichiarata inammissibile con provvedimento prot.n.12800 del 

12/8/2011; 

CONSIDERATO che il candidato ha proposto ricorso al Tar avverso il D.M.44/2011; 

VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico prot.n.9740 del Miur datata 

24/11/2011; 

VISTA l’O.M. di sospensiva n.2550/2011 del TAR Lazio concessa al ricorrente; 

VISTA la graduatoria ad esaurimento classe di concorso AC77 pubblicata con decreto 12800 del 

12/8/2011; 

CONSIDERATO che la commissione riunitasi in data  8/7/2011 ha assegnato ai  titoli artistici del 

signor Maiorano Alessio  punti 15,20; 

 

                                                                      DECRETA 

Per i motivi indicati in premessa, la graduatoria ad esaurimento classe concorso AC77 pubblicata con 

decreto prot.n.12800 del 12/8/2011 è integrata   come segue:  

pos. Cognome 

e nome 

abilitazione titoli Servizio  Titoli 

artistici 

totale Partecipa 

supplenze 

5 Maiorano 

Alessio 

6 9 0 15,20 30,20 si 

 

Il docente viene incluso con riserva T  in attesa della decisione nel merito del ricorso. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali o amministrativi 

previsti dall’ordinamento 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE  

                                                                                     Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

 

Ai Dirigenti scolastici                Loro Sedi 

Alle OO.SS.                                  Sedi 

All’interessato                             SEDE 

  


